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Dotyczy:  zamówienia na usługi społeczne, na „Świadczenie usług pocztowych dla  Pomorskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie” – K-231/07/2017. 

 

 

W Y J A Ś N I E N I A  I  M O D Y F I K A C J E  

treści Ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, niniejszym wyjaśnia treść Ogłoszenia o 

zamówieniu: 

 

1. W wzorze umowy w § 2 ust. 7 Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany w zakresie ilości i adresatów 

jednostek organizacyjnych, dla których Wykonawca będzie świadczył usługi pocztowe. 

Wykonawca wnosi o uszczegółowienie przedmiotowego zapisu w zakresie poinformowania Wykonawcy 

pisemnie w terminie nie później niż 10 dni o planowanej zmianie ilości i adresatów jednostek 

organizacyjnych ze wskazaniem terminu od jakiego zmiana będzie obowiązywała. 

 

Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie w przedmiotowym ustępie, iż w przypadku odbioru 

korespondencji z nowej placówki Zamawiającego w odmiennej ilości odbioru korespondencji wskazanej w 

Załączniku nr 2 – Szczegółowej ofercie cenowej, usługa będzie naliczona zgodnie z cennikiem Wykonawcy 

obowiązującym w dniu realizacji usługi. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w treści wzoru umowy dokonuje modyfikacji: 

W § 2 ust. 7, otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

7. „Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany w zakresie ilości i adresów jednostek organizacyjnych, 

dla których Wykonawca będzie świadczył usługi pocztowe. Zmiany te nie będą wymagały aneksu do umowy. 

Jednocześnie Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie w terminie co najmniej 10 dni przed 

planowaną zmianą w zakresie ilości i adresów jednostek organizacyjnych ze wskazaniem terminu od jakiego 

zmiana będzie obowiązywała.”. 

 

2. W wzorze umowy w § 3 ust. 5 Zamawiający wymaga, aby ilość i waga zwróconych przesyłek stwierdzona 

była na podstawie zestawienia sporządzonego przez Wykonawcę w dwóch egzemplarzach, gdzie kopia 

zestawienia dostarczona będzie Zamawiającemu wraz z fakturą. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie niniejszego zapisu uzasadniając, iż wszystkie przesyłki zwrócone do 

Zamawiającego są wykazane według usług w podziale ilościowym i wartościowym na wystawionej fakturze 

VAT. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany poprzez wykreślenie zapisu ust. 5 w § 3 umowy. 

 

 

3. W wzorze umowy w § 3 ust. 6 Zamawiający napisał „Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie na 

podstawie faktury VAT, w terminie do 30 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej 

faktury przez Wykonawcę. Należności wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na 

fakturze.”  
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Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego 

systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę 

wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami 

sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty 

wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania 

systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie 

rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.  

W celu uniknięcia nieprawidłowości w ustaleniu terminu zapłaty faktury, oraz gwarantując Wykonawcy 

zapłatę za faktycznie zrealizowane usługi, prosimy o modyfikację zapisu dotyczącego terminu płatności 

faktur.  

Poniżej propozycja zapisu: 

 

„Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie do 21 dni licząc od daty 

wystawionej faktury przez Wykonawcę”. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w treści wzoru umowy dokonuje modyfikacji: 

W § 3 ust. 6, otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

6. „Wynagrodzenie Wykonawcy płatne będzie na podstawie faktury VAT, w terminie  

do 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury przez Wykonawcę. Należności 

wynikające z faktury płatne będą przelewem, na konto wskazane na fakturze.”. 

 

 

4. W wzorze umowy w § 3 ust. 8 Zamawiający napisał „Dniem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku 

Zamawiającego”. 

Uprzejmie informujemy, że Wykonawca świadczy usługi z odroczonym terminem płatności, jednocześnie 

nie jest w stanie określić daty obciążenia rachunku Zamawiającego. Może to powodować niepotrzebne 

nieporozumienia przy określeniu terminu płatności faktury.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na następujący? 

„Dniem zapłaty jest dzień obciążenia rachunku Wykonawcy”.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w treści wzoru umowy dokonuje modyfikacji: 

W § 3 ust. 8, otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

8. „Dniem zapłaty jest dzień uznania rachunku Wykonawcy.”. 

 

5. W wzorze umowy w § 3 ust. 9 Zamawiający napisał „W przypadku zmiany przepisów określających 

wysokość należnego podatku VAT na usługi pocztowe, w czasie trwania umowy, Wykonawca zastosuje 

obowiązujący podatek VAT, co skutkować będzie zmianą cen jednostkowych przesyłek.” 

Wykonawca wnosi o uszczegółowienie zapisu w zakresie wskazania, iż przedmiotowa zmiana będzie 

dotyczyła ceny jednostkowej netto czy ceny jednostkowej brutto? 

 

Odpowiedź: Zmiana stawki należnego podatku VAT nie może powodować zmiany cen jednostkowych netto. 

 

6. W wzorze umowy w § 5 ust. 2 Zamawiający napisał „W przypadku powstania szkody w mieniu 

Zamawiającego, bądź w mieniu oddanym do dyspozycji Wykonawcy (pod pojęciem „Mienie oddane” 

Zamawiający rozumie wszystko to, co zostaje oddane do dyspozycji Wykonawcy w celu realizacji umowy), 

obowiązek odszkodowawczy obejmuje naprawienie szkody w pełnej wysokości, o ile jest ona następstwem 

niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków przez Wykonawcę. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie i doprecyzowanie pojęcia „Mienie oddane”.  

 

Odpowiedź: Pod pojęciem „Mienie oddane” Zamawiający rozumie wszystko to, co zostaje oddane do 

dyspozycji Wykonawcy w celu realizacji umowy np. listy, paczki i ich zawartość. 

 

7. W wzorze umowy w § 5 ust. 3 Zamawiający napisał „Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej 

uważa się za niewykonaną, jeżeli doręczenie przesyłki rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej 

doręczenia  

nie nastąpiło w terminie 14 dni od dnia nadania.”  

Prosimy o uszczegółowienie niniejszego zapisu, iż dotyczy on wyłącznie przesyłek nadanych w obrocie 

krajowym. Prosimy o modyfikację zapisów, iż w  przypadku terminu doręczenia przesyłki w obrocie 

zagranicznym niniejszą kwestię reguluje Światowa Konwencja Związku Pocztowego. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w treści wzoru umowy dokonuje modyfikacji: 

W  § 5 ust. 3, otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

3. „Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym uważa się za niewykonaną, 

jeżeli doręczenie przesyłki rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 

14 dni od dnia nadania. W zakresie realizacji usług pocztowych dla przesyłek rejestrowanych w obrocie 

zagranicznym obowiązują zasady określone w Światowej Konwencji Pocztowej.”.  

 

8. W wzorze umowy w § 5 ust. 4 Zamawiający napisał „Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 10% łącznej wartości (brutto) umowy, wskazanej w § 3 ust. 7, w przypadku 

odstąpienia od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca, a które nie są 

wskazane w ustawie Prawo pocztowe”.  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie nałożonej kary umownej.  

Jednocześnie budzącym wątpliwości stwierdzeniem jest fakt – wynikający z treści wzoru umowy, że to 

Zamawiający jednostronnie stwierdza, czy zaszły okoliczności mogące stanowić podstawę do nałożenia kar 

(brak w umowie opisanego procesu weryfikacji należytego wykonania umowy i sposobu wspólnej 

weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu zamówienia), co świadczy o tym, że Zamawiający stawia 

się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z naczelnych zasad prawa wynikających, zarówno z prawa 

zamówień publicznych (równości stron postępowania), jak i kodeksu cywilnego (równości stron stosunku 

cywilnoprawnego). 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści wzorca umownego. Przedmiotowa kara 

umowna dotyczy jedynie okoliczności odstąpienia od umowy nie wynikających wprost z ustawy Prawo 

pocztowe. 

 

9. W przypadku odmowy wykreślenia nałożonej kary umowy Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie 

wysokości karty umownej i zagwarantowanie Wykonawcy możliwości wypowiedzenia się w zakresie 

słuszności naliczenia kary umownej, poprzez wcześniejsze uprzedzenie Wykonawcy na piśmie o takim 

zamiarze.  

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje wysokość kary umownej w przedmiotowym zakresie. Jednocześnie 

Zamawiający wyraża zgodę by przed naliczeniem kary umownej Wykonawca wypowiedział się w zakresie 

słuszności naliczenia kary umownej, poprzez wcześniejsze uprzedzenie Wykonawcy na piśmie o takim 

zamiarze. 

 

10. W wzorze umowy w § 5 ust. 6 Zamawiający napisał „Reklamacje z tytułu niewykonania usługi, 

Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po upływie 14 dni od nadania przesyłki rejestrowanej, nie 

później jednak  

niż 12 miesięcy od ich nadania.”  

Prosimy o uszczegółowienie niniejszego zapisu, ponieważ dotyczy on wyłącznie przesyłek nadanych w 

obrocie krajowym, a w  przypadku wniesienia reklamacji z tytułu niewykonania usługi w obrocie 

zagranicznym czas na jej wniesienia wynosi 6 miesięcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w treści wzoru umowy dokonuje modyfikacji: 

W  § 5 ust. 3, otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

3. „Usługę pocztową w zakresie przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym uważa się za niewykonaną, 

jeżeli doręczenie przesyłki rejestrowanej lub zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 

14 dni od dnia nadania. W zakresie realizacji usług pocztowych dla przesyłek rejestrowanych w obrocie 

zagranicznym obowiązują zasady określone w Światowej Konwencji Pocztowej.”.  

 

11. W wzorze umowy w § 5 ust. 7 Zamawiający napisał „Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację nie może 

przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji.” 

Prosimy o uszczegółowienie niniejszego zapisu, ponieważ dotyczy on wyłącznie przesyłek nadanych w 

obrocie krajowym, a w  przypadku wniesienia reklamacji z tytułu niewykonania usługi w obrocie 

zagranicznym czas na udzielenia odpowiedzi wynosi 3 miesiące. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w treści wzoru umowy dokonuje modyfikacji: 

W  § 5 ust. 7, otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
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7. „Termin udzielenia odpowiedzi na reklamację w zakresie przesyłek w obrocie krajowym nie może 

przekroczyć 30 dni od dnia otrzymania reklamacji, natomiast w zakresie przesyłek w obrocie zagranicznym 

nie może przekroczyć 90 dni.”. 

 

12. W wzorze umowy w § 5 ust. 8 Zamawiający napisał „Pomimo kar umownych Zamawiający ma prawo 

dochodzić od Wykonawcy odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, jeżeli wartość powstałej 

szkody przekroczy wysokość kar umownych.” 

W nawiązaniu do art. 87 ust. 5 Prawa pocztowego postanowienie to jest niezgodne.  

 

Operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie 

określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie: 

1) jest następstwem czynu niedozwolonego; 

2) nastąpiło z winy umyślnej operatora; 

3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora. 

 

Powyższe oznacza, że tylko w takich przypadkach, Zamawiający może dochodzić odszkodowania do 

wysokości rzeczywiście poniesionej szkody, jeżeli jej wartość przewyższa odszkodowanie wypłacone na 

podstawie ustawy. 

W związku z powyższym prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści wzorca umownego. 

 

13. W wzorze umowy w § 7 ust. 1 pkt.b) Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w 

przypadku „nie wykonania przedmiotu umowy powyżej 4 dni w stosunku do ustalonych terminów.”  

Prosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu, ponieważ brak w umowie opisanego procesu weryfikacji 

nie należytego wykonania umowy i sposobu wspólnej weryfikacji prawidłowości wykonania przedmiotu 

zamówienia, co świadczy o tym, że Zamawiający stawia się na pozycji uprzywilejowanej zakłócając jedną z 

naczelnych zasad prawa wynikających, zarówno z prawa zamówień publicznych (równości stron 

postępowania), jak i kodeksu cywilnego (równości stron stosunku cywilnoprawnego). 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści wzorca umownego. 

 

14.  W nawiązaniu do powyższego pytania prosimy o doprecyzowanie pojęcia „nie wykonywania przedmiotu 

umowy”. 

 

Odpowiedź: Pod pojęciem „nie wykonania przedmiotu umowy” należy rozumieć nie wywiązywanie się z 

obowiązków umowy, w tym przekraczanie ustalonych w umowie terminów doręczania, zwrotu przesyłek. 

 

15. W Załączniku nr 2a do SIWZ Szczegółowy wykaz cen Zamawiający wymienia, iż będzie nadawał paczki 

pocztowe za pobraniem. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli: 

a) paczki pocztowe krajowe 

b) kwota pobrania będzie przekazywana na rachunek bankowy Zamawiającego 

c) termin doręczenia paczek pocztowych dotyczy przesyłek w strumieniu ekonomicznym 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe, w tym, że opcja paczek pocztowych za pobraniem dotyczy 

paczek w obrocie krajowym oraz, że kwota pobrania będzie przekazywana na rachunek Zamawiającego. 

 

16. Czy Zamawiający będzie skłonny dzielić przesyłki na obszar: 

 - miejscowy (teren województwa zachodniopomorskiego), 

 - zamiejscowy (pozostały obszar kraju)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dzielenie przesyłek ze względu na obszar doręczenia 

miejscowy lub zamiejscowy. 

 

17. Czy Zamawiający w ramach ogłoszonego zamówienia społecznego jest wstanie oszacować ilość lub 

procentowy  udział przesyłek, które wymagają nadania u operatora wyznaczonego? 

 



 

5 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie ma możliwości dokonania precyzyjnego wyszacowania ilości 

przesyłek, które wymagają nadania u operatora wyznaczonego. Wolumen przedmiotowych przesyłek, w 

ocenie Zamawiającego kształtuje się na poziomie minimum 10% wszystkich przesyłek rejestrowanych. 

 

18. W Załączniku nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia w pkt. 7 Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca doręczył przesyłki pocztowe do 5 oddziałów Zamawiającego od poniedziałku do piątku w 

godz. 8:00-9:00.  

 

Wykonawca informuje, że zgodnie z zapisami ustawy Prawo Pocztowe art. 46 ust.2 pkt. 5 zobowiązany jest 

do doręczania przesyłek co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż 5 dni w tygodniu z wyłączeniem 

dni ustawowo wolnych od pracy.  

Jednocześnie Wykonawca informuje, że zobowiązanie operatora wyznaczonego do doręczania przesyłek w 

określonych godzinach w istotny sposób narusza zapisy art. 46 ust. 2 pkt. 1, który obliguje go do świadczenia 

usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach. Ponadto, doręczanie korespondencji 

do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako 

operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy 

uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, 

natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie.  

Wobec powyższego Wykonawca prosi o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określania konkretnych 

godzin doręczania przesyłek nadchodzących do oddziałów Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu 

umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

 

Ponadto wskazanie przez Zamawiającego maksymalnej godziny 9:00 jako granicznej na doręczenie 

przesyłek pocztowych do wszystkich placówek Zamawiającego powoduje, iż Wykonawca narażony jest na 

niespełnienie wymogu stawianego przez Zamawiającego i istnieje realne ryzyko braku możliwości złożenia 

oferty cenowej przez Wykonawcę. 

W związku z powyższym powtórnie prosimy o  wykreślenia przedmiotowego zapisu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że może przyjmować doręczane przez Wykonawcę przesyłki jedynie w 

godzinach pracy jednostek administracyjnych Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający dokonuje zmiany 

godzin podanych w treści Załącznika nr 1 do umowy - Szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia w pkt 7 na 

8.00-14.00. 

 

19. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen usług pocztowych w trakcie trwania umowy w przypadku ich  

akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo 

Pocztowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmian cen w trakcie trwania umowy. 

 

20. W  Opisie Przedmiotu zamówienia w rozdz. X Kryteria wyboru oferty Zamawiający wskazał 2 kryteria przy 

wyborze najkorzystniejszej oferty. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o uszczegółowienie zapisu poprzez następującą treść: 

 

- Liczba osób zatrudnionych w oparciu o umowę o pracę w przeliczeniu na pełnozatrudnionych – 40% 

Sposób obliczania kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę na terenie 

Polski, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień 30.06.2017r.     

 

Z = –––––––– × 40 punktów  

            Z max  

gdzie:  

1. Z = liczba punktów za kryterium „Liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych na umowę  

o pracę na terytorium Polski, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień np. 

30.06.2017r.     

2. Zx = liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę na terytorium Polski,  

w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień np. 30.06.2017r. wynikająca z oferty 

badanej;  

3. Z max = największa liczba pracowników wykonawcy zatrudnionych na umowę o pracę na 

terytorium Polski, w przeliczeniu na pełnozatrudnionych, według stanu na dzień np. 

30.06.2017r.wynikający  

z ofert, które nie podlegają odrzuceniu.  
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Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów. Punkty będą 

liczone do dwóch miejsc po przecinku.    

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy w zakresie kryteriów oceny ofert. 

 

21. Czy Zamawiający wymaga, aby placówka pocztowa Wykonawcy w której będzie istniała możliwość 

odbioru przesyłek awizowanych powinna być: 

a) oznakowana w sposób widoczny „nazwą” lub „logo” Wykonawcy umieszczonym w obrębie witryny 

jednoznacznie wskazującym jednostkę Wykonawcy, ponadto powinna mieć wydzielone stanowisko  

do nadawania i wydawania korespondencji oraz powinna być oznaczona  przed wejściem do lokalu  

w widocznym miejscu – informacją o miejscu odbioru przesyłek, godzinach urzędowania placówki, itp. 

 b) gdy znajduje się w lokalu, w którym prowadzona jest inna działalność gospodarcza, musi spełniać 

wymogi wymienione w ppkt. a), 

c) posiadać ułatwienia dla niepełnosprawnych w rozumieniu art. 62 Prawa  Pocztowego, 

d) w placówkach Wykonawcy nie może być prowadzona działalności nie licująca z powagą 

korespondencji np. sprzedaż alkoholu, papierosów, lombardy, sklepy mięsne, rybne, itp., 

d) obsługa Klientów powinna odbywać się wewnątrz lokalu, tak aby przy nadawaniu/obiorze 

korespondencji pracownicy lub klienci Zamawiającego nie byli narażeni na zmienne warunki 

atmosferyczne. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści ogłoszenia i nie określa 

szczegółowych wymagań w przedmiotowym zakresie. 

 

22. Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca udostępniając możliwość śledzenie przez Internet 

rejestrowanych przesyłek pocztowych w obrocie krajowym zawierał dokładne określenie statusów 

przesyłek poleconych i paczek pocztowych na podstawie nadanego przez Wykonawcę numeru przesyłki na 

każdym jej etapie, tj. nadania i po doręczeniu/wydaniu przesyłki/paczki adresatowi?  

Jednocześnie, czy Zamawiający wymaga by system ten umożliwił Zamawiającemu lub adresatowi nadanej 

przez Zamawiającego przesyłki dostęp za pośrednictwem wskazanej przez Wykonawcę strony internetowej 

do statusu przesyłek określającego terminy w tym daty dzienne nadania, doręczenia lub awizowania 

przesyłki oraz dane dotyczące placówki pocztowej w której awizowana przesyłka oczekuje na odebranie 

lub została odebrana po terminie doręczenia przesyłki?  

 

Czy Zamawiający wymaga, aby ww. informacje były dostępne również po doręczeniu przesyłki? 

Prosimy o uszczegółowienie ww. kryterium, celem zapewnienia możliwości śledzenia oraz dokładnej 

lokalizacji w zakresie nadanych przesyłek przez Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa szczegółowych wymagań dotyczących możliwości śledzenia 

rejestrowanych przesyłek pocztowych w obrocie krajowym. 

 

23. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca świadczący usługi w ramach niniejszego postępowania 

umieszczał na przesyłkach Zamawiającego znaki lub inne informacje o opłacie pocztowej innego Operatora 

Pocztowego?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości by na kopercie oprócz danych wskazanych przez 

Zamawiającego znajdowały znaki opłaty pocztowej innego Operatora Pocztowego. 

 

24. Czy Zamawiający zakłada konieczności nanoszenia przez Zamawiającego innych nadruków/znaków opłaty 

na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zakłada konieczności nanoszenia przez Zamawiającego innych 

nadruków/znaków opłaty na przesyłkach, które będą nadawane u różnych operatorów. 

 

25. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość, aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania 

Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki 

niż Zamawiającego lub nadawał przesyłki Zamawiającego jako nadawca w imieniu i na rzecz 

Zamawiającego?  

 W wyniku czego na dowodzie nadania będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający? 
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Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania 

Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki 

niż Zamawiającego lub nadawał przesyłki Zamawiającego jako nadawca w imieniu i na rzecz 

Zamawiającego. Na dowodzie nadania figurować może jedynie Zamawiający. 

 

26. Czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora 

pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i 

innego operatora? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza by odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane 

przez operatora pocztowego był możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora 

wyznaczonego jak i innego operatora. 

 

27. Prosimy o potwierdzenie, że po dokonaniu wyboru Wykonawcy usług Zleceniodawca załączy do  umowy 

na wykonywanie usług pocztowych załączniki dot. realizacji usług pocztowych zgodnych z Regulaminami 

usług Wykonawcy uwzględniającą postanowienia zawarte w postępowaniu przetargowym. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje możliwość załączenia do umowy Regulaminu świadczeń usług 

pocztowych Wykonawcy wyłonionego w toku postępowania o udzielenie zamówień publicznych. 

Przygotowany przez Wykonawcę Regulamin powinien uwzględniać wszystkie postanowienia uregulowane 

w SIWZ, umowie i ofercie Wykonawcy. Regulamin ten nie stanowiłby jednak integralnej części umowy a 

jedynie pomocniczy dokument wiążący Wykonawcę w trakcie realizacji umowy. 

 

 

W imieniu Zamawiającego 

 

 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Jerzy Piwowarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 


